Resposta ao Requerimento nº 418/2022
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre a indicação nº 579 de 08 de março de 2021.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

   PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.I. nº 444/2022 — S.E.Imbrg

Valinhos, 15 de março de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/GP/D

Assunto: CI nº 463/2022-DTL/GP/D

Requerimento nº 418/2022 — Vereador Fábio Damasceno
Em resposta à'solicitação em epígrafe:

1) Está no cronograma da prefeitura atender o pedido realizado através da

indicação 579/21 de 08 de março de 2021, onde solicita a instalação de

cobertura da quadra esportiva da EMEB Carolina de Oliveira Sigrist, bairro

Capivari?

Resposta: Visto que a Indicação nº 579/2021 de 8 de março de 2021 não transitou

na Secretaria da Educação, nossa resposta fica prejudicada, mas consta um

processo nº 7654/2020 que solicita estudo para viabilizar a cobertura da quadra.

2) Caso negativo, é possível colocar no cronograma?

Resposta: Há esforços da Secretaria da Educação para que consigamos recursos

de fonte própria para a esta finalidade, poderemos coloca-la no cronograma, visto

que o último recurso para tal finalidade será utilizado para a cobertura da quadra da

EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga.

Atenciosamente,

Prof. Cleber At Magdalena
Secretaria da Educação

Coordenadora de Infraestrutura e Secretário
Serviços de Manutenção Escolar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 361406XFYDKX0YX1
		2022-03-22T11:32:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-22T11:32:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura